
Abstrakt 

Bakalářská práce studuje teroristickou skupinu ETA a její vývoj v druhé polovině 20. století a 

zaměří se na její ustupující popularitu na počátku 21. století. Opuštění násilí jako prostředku 

pro dosažení Baskické nezávislosti v roce 2011 bude pro mou práci horní mezník. V práci se 

zaměřím na proměnu veřejného názoru na skupinu ETA, který jde ruku v ruce 

s demokratizačním procesem a ztrátou leitimity ozbrojeného odporu. Dále budu sledovat míru, 

s jakou španělská federální vláda bojovala s touto skupinou a jaký měl na úspěšnost vliv vstup 

Španělska do EU. Ztráta podpory veřejného mínění dále delegitimuje činnost skupiny ETA. 

Práce se také zabývá baskickými politickými stranami, zejména pak těmi extrémistickými a 

vývojem jejich popularity v čase. Závěr práce nastíní, kam se může nacionalistický terorismus 

v Baskicku ubírat dále, nebo zdali je to již uzavřená kapitola ve španělských dějinách. 

Vzhledem k historii porušení mírových smluv ze strany skupiny ETA se však pravděpodobně 

jedná jen o krátké mezidobí míru. 

 

 


